
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    65  

  

 

OGGETTO : 
AMPLIAMENTO  CIMITERO 1° LOTTO - REALIZZAZIONE DI N.6 CAPPELLE. APPROVAZIONE PROGETTO 

DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  ventotto , del mese di  novembre , alle ore  20  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO      X  

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di VICE SINDACO  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.65 del 28/11/12 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO CIMITERO 1° LOTTO – REALIZZAZIONE DI N. 6 CAPPELLE. 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO – ESECUTIVO.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- RICORDANDO che con propria precedente deliberazione n. 73 del 21.12.2012 si addiveniva 

all’approvazione di un apposito studio di fattibilità attinente ad un intervento generale di 

ampliamento del cimitero comunale; 

 

- RILEVATO che a seguito delle istanze pervenute si è ravvisata la necessità di avviare una prima 

fase di realizzazione del suddetto ampliamento consistente in un intervento organico, composto da 

un unico lotto per la costruzione di alcune cappelle e la contestuale sistemazione degli spazi ed il 

riordino delle aree esistenti, tenuto conto che tale ampliamento verrà posto in posizione baricentrica 

rispetto alla posizione libera del lotto 3;  

 

- VISTO che l’opera di cui trattasi risulta inserita nel Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 

2012/2014; 

 

- VISTA E RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 46 in data 24.07.2012, mediante 

la quale si addiveniva all’approvazione del progetto preliminare relativo ai suddetti lavori, redatto 

dallo studio di progettazione Ing. Raffaella Comolli con sede a Novara in Via Dante Alighieri, 22, 

già estensore dello studio di fattibilità, comprendente complessivamente la costruzione di 6 cappelle 

oltre alle opere collaterali per un importo complessivo di € 159.200,00 di cui 114.500,00 per 

importo dei lavori a base d’appalto; 

 

- VISTO in proposito il progetto definitivo – esecutivo, così come costituito dai seguenti elaborati: 

 

1.   Relazione tecnico illustrativa – quadro economico 

2.   Inquadramento cartografico, ortofoto e planimetrie 

3.   Planimetria di progetto 

4.   Prospetti, sezione trasversale e particolari 

5.   Particolari fondazioni 

6.   Elenco prezzi unitari 

7.   Analisi prezzi 

8.   Computo metrico estimativo 

9.   Computo metrico per offerta   

10. Capitolato speciale d’appalto 

11. Schema di contratto 

12. Cronoprogramma dei lavori 

13. Piano di sicurezza e coordinamento e fascicolo tecnico 

14. Piano di manutenzione 

e  ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;   

 

- VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 156 e s.m.i.; 

 

- VISTO il DPR 5 ottobre 2010 n. 207; 



 

 

 

- VISTO i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili dei servizi, ai 

sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/00; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE per le motivazioni espresse in premessa il progetto definitivo – esecutivo  

relativo all’ampliamento del cimitero comunale 1° lotto dell’ importo totale di € 159.200,00 di cui 

108.061,76 per importo dei lavori a base d’asta, così come redatto dallo studio di progettazione 

dell’Ing. Raffaella Comolli con sede a Novara in Via Dante Alighieri, 22 e distinto come segue: 

 

 

 

A Importo dei lavori a base d’appalto    €                  108.061,76 

 

 

B Somme a disposizione  

B01 I.V.A. al 10% sui lavori a base d’appalto    €                    10.806,17 

B02 Spese tecniche e generali    €                    18.500,00 

B03 IVA per spese tecniche e Inarcassa    €                      4.780,40 

B04 Allacciamenti ai pubblici servizi ed interferenze     €                      5.000,00 

B05 Arrotondamenti ed imprevisti    €                      9.051,67 

B06 Accantonamento art. 92 del D. lgs. n.163/2006    €                      3.000,00 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    €                    51.138,24 

     TOTALE A + B                €                  159.200,00 

 

 

 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione del singolo lotto trova 

imputazione all’apposito intervento del bilancio 2012; 

 

3) di dare altresì atto che eventuali nuovi o maggiori oneri derivanti dalla realizzazione delle opere 

in progetto saranno posti a carico dei futuri esercizi finanziari. 

 

4) di demandare ai responsabili dei servizi competenti l’adozione degli atti conseguenti. 

 

5) di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione, immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza. 
  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  21/12/12 

 

Garbagna Novarese, lì 21/12/12 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 21/12/12 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


